
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7/2022 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 20. 10. 2022 v zasedací místnosti OÚ Všestary od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Kovalský Michal, Došel Jaroslav

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení

Vážené dámy a pánové, vítám Vás na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Všestary. Rád bych poděkoval
všem  občanům,  kteří  k  volbám  do  obecního  zastupitelstva  přišli  a  svým  hlasem  rozhodli  o  složení
zastupitelstva pro volební období 2022 – 2026. Vám, milé zastupitelky a zastupitelé, gratuluji  k Vašemu
zvolení a nám všem společně přeji, aby nám při jednání a rozhodování o dalším rozvoji našich obcí bylo
dopřáno dostatek moudrosti, trpělivosti a ochoty vyslechnout i rozdílný názor. 

 

Konstatuji, že dnešní zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 12.10.2022, tj. s požadovaným předstihem alespoň
7 dní, a tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15
dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022 - 
žádný návrh nebyl podán). Informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu s § 93 odst. 1 zákona o obcích
zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Všestary a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Přítomno je 15  zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné.
Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové komise a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu
programu zvlášť.

2. Složení slibu členů zastupitelstva

znění slibu člena zastupitelstva (§ 69, odst. 2 zákona o obcích):

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Všestary a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen zastupitelstva obce potvrdí
složení slibu svým podpisem.

Diskuze:
Přítomní zastupitelé složili slib, který stvrdili svým podpisem.

3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
blok 3-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová

blok 3-2

Do návrhové komise byli navrženi: Leoš Válek, Jiří Novák. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO Všestary  konaného dne  20.10.2022 návrhovou komisi
ve složení : Leoš Válek, Jiří Novák

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1a/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 3-3

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: MUDr. Kovalský, Jaroslav Došel

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 20.10.2022 jako ověřovatele zápisu
MUDr. Kovalský Michal, Jaroslav Došel

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/7/2022/Z bylo schváleno.

4. Schválení programu

1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva
3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Volba starosty a místostarosty
6. Volba členů rady obce
7. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru
   7.1. Určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru
   7.2. Volba členů finančního výboru
   7.3. Volba členů kontrolního výboru
8. Zřízení dalších výborů zastupitelstva
   8.1. Investiční výbor
   8.2. Výbor pro společenský život
9. Osadní výbory
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
11. Rozhodnutí o odměnách členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva
12. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 20.10.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2022/Z bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty
blok 5-1

určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona
o obcích 

Ing. Derner: pro výkon funkce starosty a místostarosty byly v minulém volebním období členové zastupitelstva uvolněni.
Navrhuji, aby tomu tak bylo i ve volebním období 2022 - 2026.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary určuje že funkce starosty a místostarosty budou ve volebním období 2022-2026 funkcemi,
pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 5-2

Volba starosty

 

Diskuze:
Ing. Fof navrhl na starostu Ing. Michala Dernera, jelikož je za ním vidět velký kus práce.
Ing. Derner po zvolení poděkoval zastupitelům i občanům za projevenou důvěru. Poděkoval manželce

za její podporu a trpělivost při výkonu funkce starosty v uplynulém období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí starostou obce Ing. Michala Dernera, MBA. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3b/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 5-3

určení počtu místostarostů

Diskuze:
Ing. Michal Derner navrhl jednoho místostarostu a navrhl Ing. Vladimíra Fofa

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 5-4

Volba místostarosty

Diskuze:
Ing. Fof po zvolení poděkoval za důvěru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí místostarostou obce Ing. Vladimíra Fofa

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3d/7/2022/Z bylo schváleno.

6. Volba členů rady obce
blok 6-1

Podle § 91 odst. 1 zákona o obcích se na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce volí starosta, místostarosta a členové rady
obce. Radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet členů rady
obce je lichý, činí nejméně 5, nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat 1/3 počtu členů zastupitelstva obce. Rada obce
se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo má méně než 15 členů. Protože zastupitelstvo obce Všestary je 15 členné, pak rada
obce má 5 členů. Zbývá dovolit 3 radní.  

Na funkci člena rady obce jsou 4 kandidáti:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

MUDr. Michal Kovalský (Všestary) jako jednoznačný vítěz voleb s největším počtem obdržených hlasů - 530
Mgr. Michaela Chládková (Rozběřice) - jako zástupce mimovšestarských obcí, čtvrtá v pořadí obdržených hlasů  - 403
Petr Šandera (Všestary) - třetí v počtu obdržených hlasů - 423
Leoš Válek (Chlum) - jako zástupce mimovšestarských obcí, dosavadní člen rady obce - počet obdržených hlasů -  325 

Diskuze:
Ing. Derner navrhl hlasování postupně po jednotlivých kandidátech v abecedním pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary rozhodlo o volbě tří členů rady obce po jednotlivých kandidátech v abecedním pořadí.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-2

Volba člena rady obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členem rady obce Mgr. Michaelu Chládkovou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4b/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-3

Volba člena rady obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členem rady obce MUDr. Michala Kovalského. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4c/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-4

Volba člena rady obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členem rady obce Petra Šanderu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 6

Usnesení č. 4d/7/2022/Z bylo schváleno.

blok 6-5

Zvolením tří členů rady v přechozích hlasováních byl počet radních naplněn a volba tak končí.

7. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce má podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích pravomoc zřizovat a rušit výbory, volit jejich předsedy a
další členy a odvolávat je z funkce.
 Zastupitelstvo  obce  podle  §  117  odst.  2  vždy  zřizuje  finanční  výbor  a  kontrolní  výbor.  Předsedou  výboru  je  vždy  člen
zastupitelstva (odst. 4), jeho členové mohou být zastupitelé i jiné osoby. Počet členů výboru je vždy lichý (§ 118 odst. 2).
Finanční a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2022/Z bylo schváleno.

7.1. Určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru

Ing. Derner - tříčlenný finanční i kontrolní výbor se osvědčily jako dostatečné, proto navrhuji, aby i v následujícím volebním
období měly tyto výbory 3 členy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje finanční výbor a kontrolní výbor jako tříčlenný. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2022/Z bylo schváleno.

7.2. Volba členů finančního výboru

V minulosti  platila  praxe,  že  navržení  předsedové  výborů  mohou doplnit  členy  na  příštím zasedání.  Stejně  můžeme
postupovat i tentokrát. 

Na  předsedu  finančního  výboru  je  navržen  Jiří  Novák,  který  tuto  funkci  zastával  i  v  minulém  volebním  období  a  členy
Ing.  Šárka  Mlezivová  a  Viktorija  Nováková.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  volí  předsedou  finančního  výboru  pana  Jiřího  Nováka  a  členy  výboru   Ing.  Šárku
Mlezivovou  a   Viktoriji  Novákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 7/7/2022/Z bylo schváleno.

7.3. Volba členů kontrolního výboru

Na předsedu kontrolního výboru je navržen p. Stanislav Novák. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí předsedou kontrolního výboru pana Stanislava Nováka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/7/2022/Z bylo schváleno.

8. Zřízení dalších výborů zastupitelstva

V minulém volebním období zřídilo zastupitelstvo Investiční výbor, který byl z důvodu výstavby kanalizace sedmičlenný, a
Výbor pro společenský život, který zajišťoval kulturní a společenské akce a měl zastoupení v každé místní části. 

Výbory musí mít lichý počet členů. Oba výbory je vhodné znovu zřídit. 

Diskuze:
Ing. Derner - navrhl  7  členný  výbor  pro  společenský  život,  aby  každá  místní  část  měla  ve  výboru

zastoupení a současně byla splněna podmínka lichého počtu členů výboru. Investiční výbor
navrhl tříčlenný. Dotázal se, zda souhlasí s takto navrženým uspořádáním.

8.1. Investiční výbor



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

S ohledem na ukončení stavby kanalizace navrhuje rada obce zřídit Investiční výbor jako tříčlenný výbor. Na předsedu
výboru je navržen pan Josef Pešek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary zřizuje Investiční výbor, jehož předsedou bude  Josef Pešek a členy Ing. Pavel Šandera a
paní Ing. Jarmila Ratajová.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/7/2022/Z bylo schváleno.

8.2. Výbor pro společenský život

Obec Všestary má 6 místních částí a každá by měla být v tomto výboru zastoupena. Výbor musí mít lichý počet členů -
návrh: doplnit na 7 členů o dalšího zástupce ze Všestar, aby každá místní část měla ve výboru zastoupení a současně byla
splněna podmínka lichého počtu členů výboru. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary zřizuje Výbor pro společenský život, jehož předsedkyní bude Marika Čapková Dohnalová,
Dis. a členy Zdena Macháčková, Mgr. Lenka Nožičková, Petra Rufferová, Aleš Zlatohlávek, Ing. Jakub Zvěřina a Mgr. Jana
Volfová

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 10/7/2022/Z bylo schváleno.

9. Osadní výbory

Všechny místní části s výjimkou Lípy mají své zastoupení v zastupitelstvu a to vždy nejméně dvěma členy. V lípě je tak
vhodné zřídit osadní výbor, složení výboru je předjednáno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary zřizuje osadní výbor v místní části Lípa, jehož předsedou bude Josef Štefanka a členy
Radana Vilímová a  Václav Matějka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7/2022/Z bylo schváleno.

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o
obcích)

O výši měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů rozhoduje v souladu s §72, odst. 2 zákona o obcích zastupitelstvo obce.
Maximální výše je stanovena Nařízením vlády 318/2017 Sb. ve znění Nařízení vlády 338/2019 Sb.

7 223 Kč            člen rady obce
3 611 Kč            předseda výboru
3 010 Kč            člen výboru
1 805 Kč            zastupitel, který není členem žádného z výše uvedených orgánů

Odměny při souběhu funkcí (§74, odst. 3):
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta odměna až do výše
souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce,
předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena
zvláštního orgánu obce.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary určuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu neuvolněným



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

členům zastupitelstva za výkon funkce člena rady obce ve výši 7 223 Kč, předsedy výboru ve výši 3 611 Kč, člena
výboru zastupitelstva ve výši 3 010 Kč a neuvolněnému členovi zastupitelstva obce ve výši 1 805 Kč. Odměna bude
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení, nejdříve však dnem zvolení do funkce a v případě náhradníka ode dne
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7/2022/Z bylo schváleno.

11. Rozhodnutí o odměnách členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva

V minulém období bylo stanoveno, že předseda osadního výboru měl stejnou odměnu jako člen zastupitelstva a členové
osadního výboru i členové výborů zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupitelstva, v poloviční výši. Odměna zastupitele byla
schválena ve výši 1 805 Kč, polovina činí 902,50 Kč  = nutno zaokrouhlit 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary určuje odměnu předsedům osadních  výborů ve výši 1 800,- Kč a členům osadního výboru
a členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva, ve výši 900,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7/2022/Z bylo schváleno.

12. Závěr

Pro účely mzdové agendy prosí mzdová účetní o vyplnění dotazníků a jejich odevzdání nejpozději do 25.10.2022

Jednání ukončeno v 20.45 hod

Ověřovatelé: MUDr. Kovalský Michal   ............................................................
 

Došel Jaroslav   ............................................................
 
Starosta Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


